
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской 

Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево городского 

округа Похвистнево Самарской области 

(ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова  города Похвистнево) 

 

ПРИКАЗ 

 

от   27 сентября 2021 года                                                          № 395-од 

 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг: 

курсы «Школа дошкольника» 

 

В соответствии со ст.26 и 45 ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании 

в Российской Федерации, Устава ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова города 

Похвистнево, утвержденного приказом СВУ МОиНСО от 09.12.2020 г. 

№276-од, Лицензии на осуществление образовательной деятельности 6407 от 

13 января 2016 г, Положения о платной образовательной услуге «Школа 

дошкольника», (утвержденного приказом №357 от 31.08.2021 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2021 – 2022 учебном году дополнительные платные 

образовательные услуги: курсы «Школа дошкольника» со 02 октября 

2021 года по 01 апреля 2022 года. 

2. Назначить учителей по оказанию платных дополнительных услуг по 

подготовке к «Школе дошкольника» Чиликину Е.В., Сорокину Е.В., 

Галкину Г.А. 

3. Утвердить список обучающихся в группах. (Приложение №1) 

4. Занятия проводить в соответствии с программой «Школа 

дошкольника». 

5. Утвердить расписание занятий. (Приложение №2) 

6. Утвердить стоимость обучения одного дошкольника и смету расходов 

на оказание платных и образовательных услуг. (Приложение №3) 

7. Заключить договора об оказании платной образовательной услуге 

«Школа дошкольника». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      Г.И. Павлова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Чиликина Е.В. 

Сорокина Е.В. 

Галкина Г.А. 



Приложение №2 

к приказу №395 от 27.09.2021 

РАСПИСАНИЕ  

платных дополнительных образовательных услуг 

«Школа дошкольника» на 2021-2022 уч.г. 
День 

недели 

Время Занятие Учитель Кабинет 

Суббота 8.00 - 8.30 (1 

группа) 

«Математика» Чиликина 

Е.В. 

№4 

8.40 - 9.10 (1 

группа) 

«Обучение 

грамоте» 

Чиликина 

Е.В. 

№4 

9.20 – 9.50 (1 

группа) 

«Обучение 

письму» 

Чиликина 

Е.В. 

№4 

Суббота 8.20 - 8.50 (1 

группа) 

«Математика» Сорокина 

Е.В. 

№1 

9.00-9.30 (1 

группа) 

«Обучение 

грамоте» 

Сорокина 

Е.В. 

№1 

9.40 – 10.10 (1 

группа) 

«Обучение 

письму» 

Сорокина 

Е.В. 

№1 

Суббота 8.40 - 9.05 (1 

группа) 

«Математика» Галкина 

Г.А. 

№3 

9.15 - 9.40 (1 

группа) 

«Обучение 

грамоте» 

Галкина 

Г.А. 

№3 

9.50 – 10.15 (1 

группа) 

«Обучение 

письму» 

Галкина 

Г.А. 

№3 

Суббота 10.20 - 10.50 

(2 группа) 

«Математика» Чиликина 

Е.В. 

№4 

11.00 - 11.30 

(2 группа) 

«Обучение 

грамоте» 

Чиликина 

Е.В. 

№4 

11.40 – 12.10 

(2 группа) 

«Обучение 

письму» 

Чиликина 

Е.В. 

№4 

Суббота 10.40 - 11.10 

(2 группа) 

«Математика» Сорокина 

Е.В. 

№1 

11.20 - 11.50 

(2 группа) 

«Обучение 

грамоте» 

Сорокина 

Е.В. 

№1 

12.00 – 12.30 

(2 группа) 

«Обучение 

письму» 

Сорокина 

Е.В. 

№1 

Суббота 11.00 - 11.25 

(2 группа) 

«Математика» Галкина 

Г.А. 

№3 

11.35 - 12.00 

(2 группа) 

«Обучение 

грамоте» 

Галкина 

Г.А. 

№3 

12.10 – 12.35 

(2 группа) 

«Обучение 

письму» 

Галкина 

Г.А. 

№3 

 



 

Приложение №3  

к приказу №395 от 27.09.2021г. 

 

Стоимость обучения по платной дополнительной образовательной 

услуге 

 «Школа дошкольника» 

 

Возра

ст 

ребен

ка 

Форма 

предоставл

ения услуг 

Наименова

ние 

программ

ы 

Количес

тво  в 

неделю 

Количес

тво 

часов в 

месяц 

Ежемесяч

ная 

оплата 

Полная 

стоимо

сть за 

весь 

период 

обучен

ия (6 

месяце

в) 

4,5 – 

5 лет 

групповая «Математи

ка» 

25 

минут 

1 час 40 

минут 

800 

рублей 

4800 

рублей 

«Обучение 

грамоте» 

25 

минут 

1 час 40 

минут 

«Обучение 

письму» 

25 

минут 

1 час 40 

минут 

6 – 7 

лет 

групповая «Математи

ка» 

30 

минут                       

2 часа 800 

рублей 

4800 

рублей 

«Обучение 

грамоте» 

30 

минут                       

2 часа 

«Обучение 

письму» 

30 

минут                       

2 часа 

 

 

 

 

 

 

 



 

Смета расходов на оказание платных образовательных услуг 

«Школа дошкольников» 
№ п/п Вид расходов % от общей суммы 

расходов 
Сумма на одного 

в месяц, руб. 

1 Оплата труда, в том числе 65,1 520,8 
 Фонд оплаты труда 76,8%  400 
 Заработная плата педагогов (80%  

ФОТ) 
 

320 
 

Заработная плата АХП  
(20%ФОТ) 

 
 
80 

 ЕСН (30,2%)  120,80 

2 
Расходы на обеспечение 
образовательного процесса, в 
том числе: 

 
 

34,9 

 
 
279,2 

 Хоз. операционные расходы  279,20 
 Итого стоимость обучения 100 800 
 

Расшифровка к смете расходов на оказание платных образовательных услуг в 

ГБОУ 

гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево по программе «Школа 

дошкольников» 

на 2021-2022 учебный год 

1. Оплата труда - 78,6% 

Заработная плата педагогов составляет 80% от ФОТ Заработная 

плата АП составляет 20%, от ФОТ, в том числе: 

Заработная плата главного бухгалтера - 6% 

Заработная плата заместителя директора - 6% 

Заработная плата секретаря учебной части -4% 

Заработная плата уборщика служебных помещений - 4% 

2. Начисления на оплату труда - ЕСН 30,2% 

3. Расходы на обеспечение образовательного процесса - 34,9% 

Обеспечение работы тех. персонала, изготовление наглядных пособий и 

т.д. 

 
 

 

 
 


		O=ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево,CN=Павлова Галина Ивановна,E=gipav@gimnazia-baimenova.ru
	2021-09-29T04:45:58+0000
	Самарская область, г. Похвистнево
	Утверждено руководителем учреждения




